
C00037   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

PROVINCIA DI COSENZA  

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.      37 DEL 03/11/2009   

OGGETTO: PROBLEMATICA ADSL. 

 

L anno 2009 , il giorno tre del mese di novembre alle ore 18,15 nella sala delle adunanze consiliari, si è 
riunito il Consiglio Comunale, convocato con l osservanza delle modalità e nei termini prescritti, in sessione 
straordinaria ed in seduta pubblica di prima    convocazione.  

CONSIGLIERI

 

PRESENTI ASSENTI 
BIANCO GENNARO                                    X      
BONGIORNO VINCENZO                                X      
NIGRO FILIPPO                                     X      
POLICASTRO SAVERIO                                X      
CAPRISTO DOMENICO                                 X      
BOSSIO VINCENZO                                   X      
ARCI GIUSEPPE                                             X 
SERRA CAROLINA                                    X      
PIRILLO VINCENZO                                          X 
VERSACI ANTONINO                                  X      
LE PERA GIUSEPPE                                          X 
BENNARDO FRANCESCO SALVATORE                              X 
GRAZIANO FRANCESCO                                X      

  

Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, gli Assessori esterni        

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, (Art.97, comma 4,  lett. a) del 
D.Lgs. n.267/2000) il Segretario Comunale D.ssa. CICALA LUIGINA.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, BIANCO GENNARO, nella qualità di SINDACO, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Comunale a trattare l argomento in 
oggetto.  

Vista l allegata proposta di deliberazione , corredata dei rispettivi pareri dei Responsabili dei Settori, resi 
ai sensi dell art.49 del D.Lgs. n.267/2000.  

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Sigg. , , .

TOTALE

 

09 04 



C00037 

Il Presidente  

Relaziona  

Fa presente che a seguito della trasmissione alla Società Telecom S.p.A. del deliberato n° 36 adottato nella seduta del 
30/12/2008 nel quale è stato trattato lo stesso argomento ed  era sembrato che si stesse ottenendo una risoluzione del 
problema da parte della Società TELECOM  in quanto fu disposto  un sopralluogo e successivamente un incontro in 
Calopezzati con i propri funzionari per  verificare una possibile soluzione ; da questo incontro, informalmente, i tecnici 
avevano espresso un positivo parere d intervento; 
successivamente,da Roma , sede centrale Telecom è stato comunicato che l intervento si sarebbe  dovuto sospendere a 
seguito dei tagli finanziari del proprio bilancio. Pertanto da allora tale servizio è rimasto com era e cioè  Calopezzati 
paese con disponibilità ADSL , Calopezzati mare , dove sono maggiormente concentrate tutte le struttura produttive e 
di servizi prive di tale importante servizio. 
L Amministrazione Comunale, però,  come si può verificare in atti non è rimasta mano in mano ma ha continuato a 
porre in essere tutte le azioni possibili scrivendo e diffidando continuamente la predetta società tanto da chiedere anche 
un apposito parere legale sul da farsi ,dal quale emerse che purtroppo nessuna azione legale poteva essere intrapresa 
trattandosi di servizio facoltativo e non obbligatorio. Alla luce di questa impossibilità le azioni di diffida e di denunce 
sono continuate e continuano ma su un altro fronte e cioè quello di avere assicurato almeno il servizio della linea 
ordinaria che non funziona come dovrebbe , bastano infatti due gocce di pioggia per mandare in tilt la rete che in ogni 
caso è maltenuta ed in alcuni tratti  i fili penzolano o nella migliore delle ipotesi sono malamente assicurati  ai supporti. 
Aperto il dibattito intervengono i seguenti consiglieri :  

A. Versaci (Minoranza) - Nel ringraziare l Amministrazione a nome proprio e di tutta la collettività per le azioni 
intraprese fa presente che l unica via che resta da attivare per sollecitare e smuovere la Telecom e farla decidere ad 
installare il servizio ADSL anche in Calopezzati mare è quella di sensibilizzare anche tutte le altre amministrazioni 
Comunali sulla problematica di questo Comune mediante la celebrazione di un CONSIGLIO COMUNALE 
INTERCOMUNALE  sulla problematica in oggetto ;     

V. Bossio (Maggioranza)- Concorda su quanto relazionato dal Sindaco 

 

Presidente e dal C. Versaci ribadendo 
l inefficienza della società Telecom in ordine alla cattiva manutenzione della rete ordinaria;  

C. Serra ( Maggioranza ) nel condividere e concordare su quanto sopra detto aggiunge che sarebbe opportuno quanto 
necessario oltre a tenere un Consiglio Comunale intercomunale sulla problematica ADSL in Calopezzati mare 
rappresentare anche la possibilità di disdire tutte le utenze di Calopezzati con il gestore  Telecom;  

Il Presidente concluso il dibattito invita il consiglio a votare sulla proposta di indire un consiglio comunale 
intercomunale sulla problematica in oggetto oltre ad invitare tutti i consiglieri ed i cittadini di segnalare qualsiasi 
disservizio della linea ordinaria Telecom .  

Presenti e votanti n° 9   

Voti conseguiti unanimi  

IL CONSIGLIO COMUNALE  

Udita la relazione del Sindaco- Presidente ed il dibattito che ne è conseguito;  

Visti gli atti ;  

Visto il parere favorevole espresso dal Resp. del Servizio Segreteria rag. F. Azzaro;  

Vista la votazione sopra riportata ;  

Visto il TUOEL n° 267/00 e succ. mod.   

DELIBERA  

Di provvedere, per i motivi di cui in premessa, a convocare un apposito consiglio comunale intercomunale  per 
discutere sulla problematica della mancata attivazione da parte della S. p. A TELECOM del servizio ADSL in 
Calopezzati Scalo;  

Di dare atto che il responsabile del procedimento L. Policastro provvederà a trasmettere copia della presente Alla 
Telecom S.p.A.  sede  Roma e Milano;  



C00037 

        Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  03/11/2009                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                             Azzaro Francesco 
PER LA REGOLARITA  FINAZNIARIA                                                                       
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                              

============================================================================  

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto:  

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

   

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 19/11/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 19/11/2009 
Il Messo Comunale 

                     Policastro Luigi Eugenio  

 

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

19/11/2009 al  03/12/2009  e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì 19/11/2009  

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

ESECUTIVITA

 

:  ___________________  

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________ per essere stata 
dichiarata immediatamente esecutiva;   

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________ per non avere riportato, 
nei 10 giorni di affissione all Albo, denunce di vizi di legittimità o di competenza.   

     
Calopezzati,___________________  

                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                          

                                                                                           CICALA LUIGINA 
                                                                                                                     _______________________

           



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

